36. Idem tenet P. Molina de iust. & iur. tom. 3. disp. 674. num. 2. quando el tributo es justo, y no se duda de su justificacion, ibi: *Qui ea non soluunt, peccant lethaliiter, modo quantitas, quam soluere omittunt, quae ad culpam lethalem in materia furti sufficiat, atque in conscientia foro ad restitutionem non solutorum tenentur;* & inferius da la razon: *Quia sunt iure naturali debita in genere tributa competentia ad ea omnia, eo ramen ipso, quod hac iuste, ac iuxta conditiones explicatas sunt taxata, ac constituta, debita sunt a subditis obligatione iustitia, quare qui illa soluere omittunt, non solum pec-*

cep-

peccant contra obedientiam Principi debitam, sed etiam contra iustitiam, non minus quam qui transgreditur premium iustum frumenti lege taxatum, peccat non solum contra obedientiam, sed etiam contra iustitiam, ac proinde virique ad restitutionem in foro conscientiae sententur.

37 Turriano dic. tract. de iust. & iur. disput. 46. dub. 2. num. 4. tiene esta sentencia por comun, ibi: Sed communis sententia est esse obligationem in conscientia soluē di alcaualam, etiam antequam petatur, idemque est de omni tributo iusto, & mibi hac sententia placet: & inferius da la misma razon: Quia iure naturali est obligatio soluendi tributa ad Regis sustentationem, & Regni necessitates, &c.

38 Y por esta razon, y otras muchas que pondera, siente lo mismo Leonardo Lefio eod. tract. de iust. & iur. lib. 2. cap. 33. dub. 8. num. 56. ibi: Respondeo tamen & dico primo, verius esse, quādo constat huiusmodi vectigal iuste impositum esse, & utiliter expendi, eos qui fraudant in summa notabili mortiferè peccare, & tene ri ad restitutionem: y en el num. 64. añade: Verius es se, ut subdit i teneantur ad solutionem vectigalis noui, non esse necessarium, ut ipsis constet esse iustum, sed satis esse, ut non habeant probables rationes, ob quas probabi liter possent iudicare esse iniustum: que es lo mesmo q dixo Turriano vbi proximè, dubit. 6. num. 3. 4. & 5. y lo mismo que dice Suarez de legib. lib. 5. cap. 18. nu. 14. & 15. optimè Alfaro de officio Fiscalis glos. 20. nu. 81. ibi: Quoad ceteras qualitates scrupulus est manif estus, & peccati plusquam manifestum periculū, si quelibet proprio capite causam, & distributionem talium vectigalium allibraret.

39 Idem tenet Laiman tom. 1. sect. 5. tract. 3. pprt. 1. cap. 3. num. 5. donde dice, que esta es doctrina mas comō, y refiere muchos que la siguen de mas de los que

que quedan algados, y que en conciencia ay la misma obligacion de pagar, aunq̄ pos descuido se ayan dexado de pedir.